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Suunnittelussa selvitetään Kolarin-radan peruskor-
jaus- ja kehittämistarpeet. Kohde on sisällytetty Väy-
läviraston suunnitteluohjelmaan 2023-2026.  

NYKYTILA 
Laurila – Tornio – Haaparanta-rataosuudella käynnissä oleva 
sähköistyshanke valmistuu 2024. Tornion ja Kolarin välinen 
etäisyys on noin 183 km. Ratayhteys palvelee nykyisin raaka-
puun kuljetuksia Kolarista ja Pellosta sekä yöjunaliikennettä 
Kolariin. Laurila – Tornio -rataosuus on osa TEN-T ydinverkkoa 
ja valtakunnallista rautateiden pääväyliä. Tornio – Kolari rata-
osuus kuuluu muuhun rataverkkoon. Tornio-Kolari -rataosuus 
on peruskorjattu 2008-2011. Pellon ja Kolarin raakapuuraiteis-
tot on laajennettu ja peruskorjattu 2021-2022.   
 
Raakapuujunat, 27 vaunua, pituus noin 600 m, voivat kohdata 
Kemin ja Kolarin välillä vain Pellossa. Kohtauspaikkojen väli-
nen etäisyys on 125 km. Rataosuuden välityskyky on rajallinen 
ja liikenteen lisääntyminen aiheuttaa todennäköisesti haas-
teita liikennöintiin. Rataosuuden liikennettä voivat lisätä mm. 
Hannukaisen kaivoshanke sekä lisääntyvät raakapuukuljetuk-
set. 
 

HANKE JA TAVOITTEET 
Suunnitteluhankkeessa luodaan ajantasainen kokonaiskuva 
Kolarin radan kehittämisestä. Peruskorjaus- ja kehittämistar-
peet määritellään riittävällä tarkkuudella mahdollistamaan 
hankearviointi. Laadittavien suunnitelmien perusteella voidaan 
tehdä päätös rataosan kehittämistarpeista. 
 
Liikenneselvityksessä on esitetty ensisijaisiksi kehittämistoi-
menpiteiksi Niemenpään uutta liikennepaikkaa sekä Sieppijär-
ven varustamista junakohtauksen mahdollistavaksi liikenne-
paikaksi. Orpon hallituksen hallitusohjelmassa on esitetty Tor-
nio-Kolari -rataosuuden sähköistämistä.   

AIKATAULU 
 Kemi – Kolari –liikenneselvitys, valmistunut 05/2023 

 Kemi – Isohaara – Laurila ratageometriatarkastelu, val-
mistunut 05/2023  

 Tornio itäinen – Kolari -tarveselvitys 05/2023 – 11/2023  

 Tornio itäinen – Kolari sähköistyksen esiselvitys 08/2023 
– 02/2024 ; alustavat tulokset hankearviointiin 11/2023 
lopulla 

 Tornio itäinen – Kolari hankearviointi 09/2023 – 02/2024  

 

KUSTANNUKSET 
 
Toimenpiteiden kustannusarvio selvitetään sähköistysselvityk-
sen ja tarveselvityksen laadinnan yhteydessä. 
 

 
 
 
 
 
  

 

Suunnittelukohde 

 VAIKUTUKSET  

  Lisääntynyt välityskyky mahdollistaa lisälii-
kenteen.  

 Sähköistys alentaisi liikennöintikustannuk-
sia ja päästöjä sekä mahdollistaisi myös 
päiväaikaisen lisäliikenteen.  

 
 

 (päivitetään) 

  

 

   


